
 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

NOTA OFICIAL Nº 01/2023 

 
6ª TAÇA BRASIL DE CLUBES – SUB-11 MASCULINO - DIVISÃO ESPECIAL 

 

Assunto: Tabela 
 

CONSIDERANDO que a Taça Brasil de Clubes – Sub-11 Masculino – Divisão Especial será 
realizada em João Pessoa (PB) no período de 23 a 29/07/2023; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de readequação dos horários das 2ª Etapa (quartas de final), 
conforme disponibilidade do ginásio da competição; 
 

RESOLVE 
 

PUBLICAR a nova tabela da competição, antecipando os horários da 2ª Etapa – Quartas de Final: 
 
Local: João Pessoa - PB 
Ginásio: Arena APCEF 
Endereço: Av. João Cirilo da Silva, S/N - Altiplano 
Dimensão: 39mx20m Tipo de piso: Madeira 
Capacidade de público: 400 pessoas  
Contato Clube Sediante: 83 99133-4546 – Renato Guimarães 
Contato Federação: 83 99917-9748 – Mayara Raquel 
Congresso Presencial: 23/07 – 19hrs – Auditório APCEF 
 

Grupo “A” Grupo “B” Grupo “C” Grupo “D” 

Benfica Futsal Clube (PB) 
Associação Esportiva e 
Cultural Semear (CE) 

Associação Desportiva de 
Pernambuco – ADESPPE 

(PE) 
Clube do Remo (PA) 

Associação Atlética Banco do 
Brasil – Curitiba (PR) 

Catiguá Tênis Clube (MG) 
Projeto de Futsal Craques 

do Futuro (AM) 
Sociedade Esportiva 

Palmeiras (SP) 

Associação de Pais e Amigos 
do Futsal de Chapecó (SC) 

IBL Esportes Ltda (SE) Goiás Esporte Clube (GO) 
Associação Atlética Balsas 

Futsal (MA) 

Associação Clube Desportivo 
Siap Golden (RN) 

Esporte Clube Meninos da 
Paraíba (Sediante) 

Centro Sportivo Alagoano 
(AL) 

Associação Atlética 
Pelezinho (MS) 

 
1ª Etapa Classificatória 

 
 

Jogo Grupo 1ª Rodada (24/07/23 – 2ª Feira) Horário 

01 C ADESPPE/ Vasco Recife (PE) x Goiás E. C. (GO) 09:00 

02 C CSA (AL) x Craques do Futuro/ DAE (AM) 10:15 

03 D Sociedade Esportiva Palmeiras (SP) x Clube do Remo (PA) 11:30 

04 D Associação Atlética Pelezinho (MS) x A.A.B.F./Maranhão Futsal (MA) 12:45 

05 B Bebeto 7/ CT Falcão 12 (SE) x Catiguá Tênis Clube (MG) 14:00 

06 A APAF Chapecó (SC) x Coritiba/AABB Futsal (PR) 15:15 

07 A Benfica/APCEF (PB) x SIAP Golden (RN) 16:30 

08 B E. C. Meninos da Paraíba (Sediante) x Projeto Semear (CE) 17:45 
 
 



 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

Jogo Grupo 2ª Rodada (25/07/23 – 3ª Feira) Horário 

09 D A.A.B.F./Maranhão Futsal (MA) x Sociedade Esportiva Palmeiras (SP) 09:00 

10 D Clube do Remo (PA) x Associação Atlética Pelezinho (MS) 10:15 

11 C Craques do Futuro/ DAE (AM) x ADESPPE/ Vasco Recife (PE) 11:30 

12 C Goiás E. C. (GO) x CSA (AL) 12:45 

13 A Coritiba/AABB Futsal (PR) x SIAP Golden (RN) 14:00 

14 B Projeto Semear (CE) x Bebeto 7/ CT Falcão 12 (SE) 15:15 

15 A Benfica/APCEF (PB) x APAF Chapecó (SC) 16:30 

16 B E. C. Meninos da Paraíba (Sediante) x Catiguá Tênis Clube (MG) 17:45 
 

Jogo Grupo 3ª Rodada (26/07/23 – 4ª Feira) Horário 

17 C ADESPPE/ Vasco Recife (PE) x CSA (AL) 09:00 

18 D Sociedade Esportiva Palmeiras (SP) x Associação Atlética Pelezinho (MS) 10:15 

19 C Goiás E. C. (GO) x Craques do Futuro/ DAE (AM) 11:30 

20 D A.A.B.F./Maranhão Futsal (MA) x Clube do Remo (PA) 12:45 

21 A SIAP Golden (RN) x APAF Chapecó (SC) 14:00 

22 B Catiguá Tênis Clube (MG) x Projeto Semear (CE) 15:15 

23 A Benfica/APCEF (PB) x Coritiba/AABB Futsal (PR) 16:30 

24 B E. C. Meninos da Paraíba (Sediante) x Bebeto 7/ CT Falcão 12 (SE) 17:45 
 
 

2ª Etapa – Quartas de Finais 
 

Jogo Quartas de Finais (27/07/23 – 5ª Feira) Horário 

25 – Quartas de Final 1 1º Classificado Grupo “A” x 2º Classificado Grupo “D” 13:30 

26 – Quartas de Final 2 1º Classificado Grupo “B” x 2º Classificado Grupo “C” 14:45 

27 – Quartas de Final 3 1º Classificado Grupo “C” x 2º Classificado Grupo “B” 16:00 

28 – Quartas de Final 4 1º Classificado Grupo “D” x 2º Classificado Grupo “A” 17:15 

* Nas Quartas de Final a equipe com melhor índice técnico da Fase Classificatória joga pela vantagem do empate no tempo normal para fins de classificação 
para as semifinais. 
* Havendo classificação da equipe sediante para a fase quartas de final a mesma terá preferência de escolha do horário do jogo, devendo optar até o término 
do último jogo da penúltima rodada da Fase Classificatória. Para readequação dos horários, os demais jogos poderão ser antecipados ou postergados em 
um horário. 

 
3ª Etapa – Semifinal 

 

Jogo Semifinal (28/07/23 – 6ª Feira) Horário 

29 – Semifinal 1 Vencedor Quartas de Final 1 x Vencedor Quartas de Final 3 15:00 

30 – Semifinal 2 Vencedor Quartas de Final 2 x Vencedor Quartas de Final 4 16:15 
* Havendo classificação da equipe sediante para a fase semifinal a mesma terá preferência de escolha do horário do jogo, devendo optar até o término do 
último jogo da penúltima rodada da Fase Classificatória. Para readequação dos horários, os demais jogos poderão ser antecipados ou postergados em um 
horário. 

 
 
 



 

 
 

 
Av. Dom Luis, 880 – Edifício Top Center - Salas 305 e 306 – Meireles – Fortaleza – Ceará – Brasil – CEP: 60.160-196 

Tel. 55.85.3533.8300 – Site: www.cbfs.com.br - Email: cbfs@cbfs.com.br 
 

 

4ª Etapa – Final 
 

Jogo Final (29/07/23 – Sábado) Horário 

31 – Final Vencedor Semifinal 1 x Vencedor Semifinal 2 10:00 
 
 

Fortaleza, 13 de julho de 2023. 
 
 

 
Rosalvo Teixeira dos Reis Filho 
Vice-Presidente de Competições 


